q̄ ad pncipalr inuenta ē vt expēdatur in emptiōe aliaz rez. & pp h' cū tales res alijs cōceditur. transferri in illos eaz dīiūz. vñ mutua est de meo tuū facere. cū q̄ pcedere pncipalē vsu; talū rez sit pcedere res ipas. ille q̄ vltra recōpensationē rei exigit recōpensationē p vsu egit p eadē. recōpensationē bis. aut recōpensationē p eo qd nō est qd ē p equalitatē iuris nālis. locatio autē ē de rebus quaz vsus cōcedi pōt sine re. q: eaz vsus nō est eaz cōsūptio vñ pōt dñtum dom^o vendi retento vsu & concedi vsus retēto dñtio. & id ille cui restituit dom^o locata si vltra h' exigit p̄ciū p vsu nō exigit p eadē re recōpensationē bis nec recōpensationē p eo qd non est.

Iura allegata ad pte p̄mā intelligenda sūt de receptiōe vltra sortē p mutuo. Ad p^o ad pte; aliā dō q̄ quīs accipiēs ad vsurā quīs lucratur ad h' qd pp industriā suam & laborē vel fortunā. tū accipere ab eo vltra sortē ē ipm dānificare p se. Ad 2^o dō q̄ accipiēs ad vsurā in cāu necessitatis nō ē princeps illius peccī. sicut nec recipiēs i cāu necessitatis iuramentū ab idolatra. vt fuit declaratū & pbatū in l. 3^o. dī. 39^o. vñ nō o3 q̄ semp recipiēs peccet qñ dans peccat. nec obediēs qñ supio: nequit iperat qñ pbabile dubiū ē vt^o licitū vtilicitū sit qd iperat. 23^o. q. p^o. Quid culpatur. vbi dī q̄ quīs fortasse reū facit regē iniquas iperādi. Innocētēs aut militez oñdit ordo seruiēdi. Sili mō dico q̄ ille nō peccat q̄ bōa lentiōe ad instātiā paupis rogat vsurariū mutua; dare paup. q: quīs sciat q̄ vsurarij recipit vsurā h' tū nō intēdit iste. q: pot^o veller q̄ mutualet sine vsura. & quīs h' veller oēs cōiter ad vsurā accipietes. nō tū licitū ē cē cāuz necessitatis accipe ad vsurā q: h' pbibet pp dānū rei. p. & ad restrictionē malorū. nec intelligo hic p necessitatē illā que extrema est. s; qñ hō notabilr dānificat vel notabilē penuriam patretur si nō acciperet ad vsuram.

Exto q̄ritur vtrū hō teneat ad restituendū ea q̄ legitima mercatione lucratus est de bonis que ipse vltimis p̄iacquiserat per vsuraz. Et vñ q̄ sic. Quid. 7^o. Quid la arbor malos fructus facit. s; similiter de malo lucro non potest puenire bonum lucrū. Itē. ff. de regulis iuris iure naturali. Equum est neminē cum alterius detrimento vel iniuria fieri locupletiozem. sed retinens illud quod restituere tenet illi cui tenetur facit detrimentum vel iniuriam. s; contra ius nature est q̄ de illo fiat locupletioz.

Item tenens rem aliquam impigneratam tenetur eam restituere cum fructibus perceptis. si sibi soluitur capitale pro quo res fuit impignerata. si autem de fructibus sortem receperit tenet pignus restituere sine alia solutione. excepto hoc quod sibi deberur pro laboribus & expensis. extra de vsu rie. cap^o. p^o & sequēti. ergo a simili si d' eo qd mihi restituere debuisti lucratus es deductis expensis tuis. & retento quod tibi pro labore deberur. residuum. lucrū cum hoc quod ante debebas restituere teneris. Contra pro re sterili nullus debet erigere fructum. sed pecuniam de se est res sterili. nullum enim potest parere fructum nisi per laborem & sollicitudinem vtenis. ergo lucrum de pecunia tua erigere non debes. si i illo lucro non la borasti nec sollicitus fuisti. Ad istam questionem dicunt aliqui q̄ talis non tenetur resti-

tuere lucrū p̄dctū. lucrū tñ de re furtina vel rapta restituere tenet. q: usurari⁹ dñs rei ē q̄ lucrat⁹ est per usurā. fur aut̄ nō ē dñs rei furare. nec raptor: rapine. S; q̄ quicūq; ē dñs alicui⁹ rei ē dñs ei⁹ aliquo iure. nō iniuria s; rei acq̄site per usurā usurari⁹ us nō ē dñs aliquo iure. q: nec iure c̄ptidōis. nec iur̄ liberalis donatōis. nec iure locatōis. Certū ē. n. q̄ in locatōne nō trāsfert̄ dñiuz rei locate. nec iure permutatōis. s; sic de alijs. nec iur̄ mutui. q: acciper̄ plus p̄ mutuo nō ē ius s; iniuria. Usurari⁹ ḡ nō ē iure diuino nec iur̄ canonico dñs rei q̄ acq̄sunt p̄ usurā. Ideo dñt̄ alij q̄ usurari⁹ nō solā tenet. ad restituendā usurā. s; et̄ q̄qd̄ lucratus ē iusta mercatōne de re acq̄sita p̄ usurā prius tñ deductis laborib⁹ ⁊ expensis. fur aut̄ vl̄ raptor: d̄ lucro iusta mercatōe acq̄sito nō d; inde deducet̄ nec labores nec expēsas. q: miti⁹ est agēdū cū usurario q̄ euz iure vellat̄. S; ḡ est rō scā ad partē sc̄dam. Ut ḡ mibi dō ad q̄n: q̄ rex quedā sunt q̄ hnt̄ usufructū cuiusmōi sunt res quaz̄ vsus nō ē eaz̄ cōsūptio seu distractio. ⁊ siḡ talē re extorsit̄ p̄ usurā nō solum tenet ad restituendā ipam rez. s; et̄ fruct⁹ p̄ceptos deductis p̄ suis laborib⁹ ⁊ expensis. q: tales fructus sunt fructus rez q̄ ali⁹ dñs est. Quedā aut̄ s̄ res q̄ nō hnt̄ vsuz fructū p̄nciplr̄ cuiusmōi ē pecūia lucrū. n. de pecūia pueniēs nō est fructus ei⁹ s; h̄ mane industrie ⁊ laboris. ⁊ q: hō dñs ē sui laboris ⁊ industrie. lucrū qd̄ iusta mercatōe acq̄sunt de pecūia extortit̄ p̄ usurā nō tenet restituere. q: tñ pecūiā alteri⁹ p̄ter ei⁹ absolutā volūtātē detinuit. si ille cui faciēda erat restitutō ex h̄ aliq̄ dñiā incurrit alius sibi tenet cū restitutōe vsure ad restitutō nē dñi. Ad p̄m in opp̄m p̄ solutio ex iam dictis. Ad 2m dō q̄ iste d̄ fructus rei alteri⁹ nō ē scūs loci plectiō. s; de fructus sue industrie ⁊ laboris. Ad 3m patet solutio ex deis in corpore q̄ntis.

Septimo q̄ntē vtrū hō teneat ad restituendū ea q̄ inuenit a for-
 tunā. Et vi q̄ nō. Insi. de diuisione rez. ⁊ sc̄re bestie iḡ. Qd̄ nullus ē. n. ali rōne occupantis eē p̄ceditur. s; q̄ sic inueniūt nulli⁹ sunt. ḡ sunt illi⁹ qui inuenit. Itē. i. 4. q. 5. Ad sane. d; q̄ si a dño qui nō vult opario reddere mercedē suā accipiat oparius qd̄ sibi debet debitore inuito vel ignorāte nō accipit qd̄ erat illius. s; ille q̄ inuenit rē a fortia nō accipit rē alicui⁹. ḡ illā iniuste non accipit. ⁊ ex p̄nti nec eā restituere tenet. s; ff. de incēdio. ruina. naufragio. l. Si q̄ ex naufragio. ⁊ l. Ne q̄ ex naufragio. d; q̄ q̄ inuenit res p̄ditas p̄ naufragiuz restituere tenet. Rñdeo q̄ q̄rū ad p̄ns sufficit. Rerū qd̄ sunt cōes oliz iur̄ nāli. vt volucres non d̄besti ce. ⁊ pulces maris. ⁊ filia. Insi. de diuisione rez. s; Et qd̄. s; s; sc̄re bestie iḡ. s; Quedā sunt vniuersitatis. vt illud qd̄ ē citatis i cōi vt theatra. stadia. ⁊ filia. Insi. de diuisione rez. s; vniuersitatis. Et qd̄ s; p̄rie singloz. Si q̄ inueniat aliq̄ d̄ reb⁹ p̄ mō d̄cis restituere nō tenet. ⁊ de tali re loq̄ p̄ auctoris ad p̄mā p̄tē. Si q̄ aut̄ res q̄ sunt cōitatis. si q̄ aut̄ res q̄ sunt cōitatis aliquo casu inuenit restituere cōitari tenet. s; rē q̄ ē alicui⁹ siḡlaris p̄sone. s; sic intelligi qd̄ d; i. 4. q. 5. Si qd̄ inuenisti. Ubi d; q̄ si qd̄ inuenisti ⁊ nō reddidisti rapuisti. s; e. q. c. mlti. d; Discat̄ p̄ p̄cūiā s̄le eē rapine. si q̄ inuēta nō reddat si sciat cui⁹ sūt. ⁊ si cui⁹ fac̄ ignoret. tñ retinere n̄ p̄t